
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 
Provincia di Pavia 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 20 

 in data 03.04.2025 

 

OGGETTO: RIMBORSO SOMME ANTICIPATE DALL’ECONOMO COMUNALE I TRIMESTRE 2025– 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE. 

 
VISTI i prescritti e sotto riportati pareri in ordine alle regolarità tecnica e contabile della presente, espressi ai 
sensi dell’art. 49 e dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. 267/2000; 

 
VISTO l’art. 153 comma 7 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 dove si dispone che con 
regolamento di contabilità ogni comune “prevede l’istituzione di un servizio di economato, cui viene preposto 
un responsabile, per la gestione di cassa delle spese di ufficio di non rilevante ammontare”; 

 
DATO ATTO che durante il trimestre in oggetto si sono rese necessarie spese, per il buon funzionamento 
dei servizi comunali, effettuate a mezzo del servizio economato; 

 
CONSIDERATO che l’Economo Comunale ha anticipato la somma complessiva di € 190,95, come da 
dettaglio seguente: 

 
- Quietanza n. 4 del 06/02/2025 acquisto generi alimentari € 80,00 
- Quietanza n. 9 del 05/03/2025 pagamento pedaggio autostradale € 45,20 
- Quietanza n. 17 del 13/03/2025 acquisto supporti per tende € 19,65 
- Quietanza n. 18 del 18/03/2025 pagamento pedaggio autostradale € 46,10 
 

DATO ATTO che trattasi di spese regolarmente autorizzate; 
 

RITENUTO opportuno rimborsare all’Economo comunale la somma suddetta;  
 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 

VISTO il D. Lgs n. 267/2000; 
 

VISTO il bilancio di previsione 2025-2027, esecutivo; 
 

 
DETERMINA 

 
1. DI IMPEGNARE la somma complessiva € 190,95 a favore dell’Economo Comunale, per rimborso 

somme anticipate con le quietanze in preambolo citate, dando atto che l’importo dovrà essere 
contabilizzato a carico dello stanziamento di competenza del Bilancio di Previsione 2025-2027, 
esercizio 2025, di cui ai seguenti riferimenti:  

 
- Capitolo n. 700007 rimborso quietanze nn. 4-17 € 99,65 
- Capitolo n. 700007/1 rimborso quietanze nn. 9-18 € 91,30 

 
 

2. DI LIQUIDARE a favore dell’Economo Comunale la somma complessiva di € 11,35, con 
imputazione ai capitoli sopra dettagliati del Bilancio di Previsione 2025-2027, esercizio 2025;  

 
3. DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione dei relativi mandati di pagamento a favore 

dell’Economo Comunale;  
 



4. DI TRASMETTERE copia del presente atto, munito dei relativi documenti giustificativi, al Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 184 - comma 3 - del D. Lgs. n. 267/2000;  

 
5. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del Comune.  

 
 

PARERI ED IMPEGNI:  

 Visto, si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla copertura 
finanziaria della presente. 

 Il relativo impegno di spesa è stato annotato ai sensi del D. Lgs. n.267/2000  
 Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario  

(Serena Montini) 

Documento firmato in originale  

 
Il Sindaco 

Dott. Ing. Niccolò Capittini 
 

Documento firmato in originale  
 
 
 
Pubblicazione n.  182  del 09.04.2025 
 


